

U.O.C. E Procurement  
Direttore D.ssa S. Di Giovanni  
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici  
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685  
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

24 FEB. 2017

PROT. N° 16204

VITERBO,

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Publicato sul sito web

**Oggetto:** Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di dispositivi medici (D.M.) afferenti alla CND lettera "R" occorrenti alle Aziende Sanitarie Locali facenti parte dell'Area di Aggregazione Lazio "I", per la durata di anni due, con clausola rescissoria in caso di intervenuta aggiudicazione regionale e/o Convenzione Consip e contestuale prosecuzione delle attuali forniture fino ad aggiudicazione di gara aggregata. Importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 2.292.784,45 iva esclusa.

**CHIARIMENTO DI GARA N. 5****PRECISAZIONI PER TUTTI I LOTTI DI GARA**

Le misure indicate nei lotti di gara relativi a lunghezze, diametri, ch, etc. NON sono da considerarsi vincolanti per la presentazione delle offerte da parte delle ditte. Tutte le valutazioni in merito all'ampiezza della gamma offerta, rispetto alle richieste del Capitolato di gara, saranno demandate alla Commissione tecnica.

Le basi d'asta di ciascun lotto sono da considerarsi basi d'asta invalicabili e NON saranno oggetto di revisione in questa fase di gara.

Si specifica che vengono confermate tutte le descrizioni tecniche di cui all'allegato A del Capitolato di gara.

Inoltre si risponde ai quesiti inoltrati a questa stazione appaltante che di seguito integralmente si riportano:

**DOMANDA:** per il Lotto 3 si chiede chiarimento in merito alle specifiche tecniche "...si chiede conferma del tipo di prodotto richiesto, se singolo quindi solo maschera laringea oppure maschera laringea, tubi cuffiati dedicati e dotati di spingi tubo". **RISPOSTA:** come riportato nell'allegato A si specifica che trattasi di maschera laringea, tubi cuffiati dedicati e dotati di spingi tubo.

**DOMANDA:** Lotto 175 si chiede chiarimento se le lame per laringoscopia debbano essere monouso o poliuso e se il manico richiesto è monouso o poliuso. **RISPOSTA:** si, trattasi di dispositivi POLIUSO (sia le lame che il manico).

**DOMANDA:** Lotto 176 si chiede chiarimento se il manico richiesto è monouso. **RISPOSTA:** trattasi di dispositivo MONOUSO.

**DOMANDA:** Lotto 149 si chiede di specificare, possibilmente, la lunghezza che le sonde devono avere. **RISPOSTA:** devono avere lunghezze diverse (ogni ditta può offrire propria gamma con la stessa quotazione economica).

IL RUP  
Dott. G. Firmani

